РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

СОВЕТСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН                                            ВЕЧЫН ЯЛ КУНДЕМ                                                                          АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СОВЕТСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ВЯТСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  31                                                                                  от 26 апреля 2021 г.
Об установлении особого противопожарного режима на территории Вятского сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл.
В соответствии со статьей  30 Федерального  закона от  21 декабря1994 г. № 69 ФЗ "О пожарной безопасности", постановлением  Правительства Российской  Федерации от   30 декабря  2003 г.  № 794  "О  единой государственной  системе  предупреждения  и ликвидации  чрезвычайных ситуаций",  постановлением  Правительства  Российской Федерации  от 25 апреля  2012 г.  390  "О  противопожарном  режиме",  постановлением Правительства  Республики  Марий  Эл  от   17  апреля  года  №110  «Об установлении особого противопожарного режима  и об ограничении пребывания граждан в лесах и въезд в них транспортных средств в границах лесничеств на территории Республики Марий Эл» в целях предупреждения пожаров  и гибели  на  них  людей,  обеспечения  пожарной  безопасности  в лесах,  повышения бдительности  населения  администрация  Вятского сельского поселения Советского муниципального района Вятская сельская администрация п о с т а н о в л я е т:

1. Установить с  26 апреля по 16 мая  2021 г. на территории Вятского сельского поселения Советского муниципального района Республики  Марий  Эл особый  противопожарный режим.

2. Ограничить с 26апреля по 16 мая 2021 г. пребывание граждан в лесах расположенных на территории Вятского сельского поселения.

3. На   период   установления   особого   противопожарного   режима   и введения ограничения гражданам запрещается:

 -   разведение   костров   в   лесах   на   территории  Вятского сельского поселения;

- выжигание сухой травянистой растительности;

- костров, сжигание мусора, проведение пожароопасных работ на территории населенных пунктов;

- использование   открытого   огня   и   разведение   костров   на   землях сельскохозяйственного назначения.

4. Работникам Вятской сельской администрации в пределах  в   области пожарной безопасности, предоставленных им федеральными законами, организовать:

-   своевременную   очистку   территорий     населенных   пунктов     от   горючих отходов, мусора и сухой травы;

-   наблюдение   за   противопожарным   состоянием   на   территории Вятского сельского поселения;

-   информирование   населения   об   установлении   на   территории Вятского сельского поселения особого противопожарного режима;

-   активизировать   адресную   работу   по   разъяснению   гражданам правил безопасного   обращения   с   огнём   в   быту   (в   том   числе   при курении),   при эксплуатации   печей   и   электроприборов   и   об   установке автоматических пожарных  дымовых извещателей  для  более  раннего обнаружения  пожара.

Привлекать   для   этой   работы   старост   сельских   населённых   пунктов   и профилактические   группы   для   проведения   рейдов   в   населённых   пунктах поселений   с   целью   проведения  предупредительных мероприятий   по снижению пожаров и их последствий;

- особое   внимание   уделять   неработающим   слоям   населения, социальнонеблагополучным семьям, одиноким престарелым гражданам (инвалидам) илицам, злоупотребляющим спиртными напитками;

- работу по недопущению выжигания сухой травянистой растительности на земельных   участках   населенных   пунктов,   под   мостами,   на   землях сельскохозяйственного   назначения, сжигания  мусора   и   отходов, разведения   костров,   топки   печей, проведения других  пожароопасных работ  на  участках,  не  обеспечивающих  пожарную безопасность;

- патрулирование  населенных пунктов силами населения  и  членов добровольных пожарных формирований;
- в целях своевременного обнаружения пожаров круглосуточное дежурство граждан на территориях населенных пунктов;

5.   Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

6. Настоящее постановление обнародовать, а также разместить  в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).

7. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	                  Глава

Вятской сельской администрации
	                                        В.Г.Кукарев